
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOSUÈ CARDUCCI” 

Via della Polveriera  MUSP N. 13 - 67100 L’AQUILA -   0862/23192 

Codice Meccanografico: AQIC849007 codice fiscale: 93105560663 – C.U.: UQ9KFA 

e-mail: aqic849007@istruzione.it – pec: aqic849007@pec.istruzione.it  

sito web: https://www.istitutocomprensivocarducci.edu.it/ 

 

Al Sito Web 

All’Albo on line 

OGGETTO: Determina per il reclutamento incarico di collaudatore – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

  CUP: D19J22000120006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai 

sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/20211 Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di autorizzazione al progetto:  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

- Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

VISTA la delibera del consiglio d’istituto n. 67 del 27/06/2022 con la quale è stata approvata l’assunzione in 

bilancio del progetto: Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2022/2025; 

VISTO il Decreto Prot. n. 13388 del 21/07/2022 con il quale è stato assunto in bilancio il PON Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 

VISTA la nota prot. n. 13441 del 25/07/2022 con la quale la Dirigente Scolastica assume l’incarico di Responsabile 

del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo” è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nel 

collaudo di laboratori e di attrezzature di supporto alla didattica; 

mailto:aqic849007@istruzione.it
mailto:aqic849007@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivocarducci.edu.it/


 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

1) di avviare la procedura per la selezione di un esperto per l’incarico di collaudatore attraverso l’esame di 

curriculum; 

2) di individuare l’esperto tramite avviso di selezione rivolto al personale interno e, in assenza di candidature 

interne, al personale delle scuole della provincia in collaborazione plurima. L’incarico sarà affidato anche in 

presenza di una sola candidatura purché in possesso dei titoli richiesti; 

3) l’importo massimo corrisposto per l’incarico di collaudatore sarà di € 375,00 (euro trecentosettantacinque/00), 

omnicomprensivi di oneri e contributi; 

4) il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia contenuta nell’avviso 

di selezione. 

 

    LA DIRIGENTE SCOLASTICA         

                     (Prof.ssa Agata Nonnati)  
              Il documento è firmato digitalmente 

       ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

             


		2022-11-02T14:33:26+0100




